
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc hỗ trợ giảm lãi vay năm 2021 đối với các đơn vị vay vốn của 

Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ 
quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển địa phương; 

Căn cứ Nghị định số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ về một số 
chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do 
đại dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng 
Chính phủ về thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử 
dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19;

Căn cứ Thông tư 01/2020/TT-NHNN ngày 13/3/2020 của Ngân hàng Nhà 
nước về quy định về việc tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài cơ 
cấu lại thời hạn trả nợ, miễn, giảm lãi, phí, giữ nguyên nhóm nợ nhằm hỗ trợ 
khách hàng chịu ảnh hưởng do dịch COVID  19;

Theo thống nhất  của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại khoản 15 
Thông báo số 406/TB-UBND ngày 15/9/2021 và đề nghị của Hội đồng quản lý 
Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam tại Tờ trình số 19 /TTr-HĐQL ngày 
06/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hỗ trợ giảm lãi vay năm 2021 đối với các đơn vị vay vốn tại Quỹ 

Đầu tư phát triển Quảng Nam thuộc lĩnh vực giáo dục, đào tạo và nông nghiệp 
bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19, như sau:

- Mức hỗ trợ tương ứng 10% của lãi suất cho vay năm 2021 là 6,5%/năm.
- Thời gian hỗ trợ: 12 tháng.
- Căn cứ số dư nợ tại thời điểm ngày 01/01/2021.
- Tổng số tiền hỗ trợ: 822.682.000 đồng (Tám trăm hai mươi hai triệu, sáu 

trăm tám mươi hai nghìn đồng) .
- Chi hỗ trợ từ nguồn thu của Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam trong năm 

2021 (giảm thu);
- Phương thức hỗ trợ: giảm thu lãi vay đối với các đơn vị trong năm 2021.



- Số tiền hỗ trợ cho các đơn vị được xác định giảm doanh thu năm 2021 
của Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam do yếu tố khách quan khi đánh giá xếp 
loại, phê duyệt quỹ tiền lương năm 2021.

(Chi tiết các đơn vị, số tiền giảm lãi vay theo phụ lục đính kèm)
Điều 2: Tổ chức thực hiện
1. Chủ tịch Hội đồng quản lý, Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển Quảng 

Nam chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện chi hỗ trợ cho các đơn vị vay vốn tại 
phụ lục theo đúng quy định. Đồng thời theo dõi xác định yếu tố khách quan khi 
đánh giá xếp loại, phê duyệt quỹ tiền lương năm 2021. 

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm theo dõi, giám sát Quỹ Đầu tư phát triển 
Quảng Nam thực hiện đảm bảo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch 
Hội đồng quản lý, Giám đốc, Trưởng Ban Kiểm soát Quỹ Đầu tư phát triển 
Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 
định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
-Như Điều 3;
-Bộ Tài chính (b/c);
-NHNN Việt Nam (b/c);
-TTTU, HĐND tỉnh;
-CT, các PCT UBND tỉnh;
-Sở LĐTB&XH;
-Các PCVP và các phòng chuyên môn;
- Lưu: VT, TH, KGVX, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT.  CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



Phụ lục
HỖ TRỢ GIẢM LÃI VAY NĂM 2021 ĐỐI VỚI CÁC ĐƠN VỊ VAY VỐN 
CỦA QUỸ ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN QUẢNG NAM  BỊ ẢNH HƯỞNG BỞI 

DỊCH BỆNH COVID-19
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày    /   /2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Quảng Nam)
         (Đvt: đồng)

STT Tên dự án/đơn vị Dư nợ gốc tại 
ngày 01/01/2021

Lãi suất 
cho vay

Số tiền giảm 
lãi vay

1 2 3 4 5= (3 x 4) x 10%

1 Trường Mầm non Việt Nhật
(Trường Mầm non Việt Nhật) 9.700.000.000 6,5%/năm 63.050.000

2 Trường liên cấp song ngữ quốc tế
(Công ty TNHH Đầu tư Giáo dục ABC) 8.400.000.000 6,5%/năm 54.600.000

3
Hệ thống Trường Chất lượng cao Sky-line 
(Sky-line Hill giai đoạn 1) 
(Công ty CP Đầu tư L.I.F.E)

34.444.007.000 6,5%/năm 223.886.000

4 Trung tâm đào tạo và sát hạch lái xe Quảng 
Nam (Công ty TNHH Phúc Hoàng Ngân) 11.500.000.000 6,5%/năm 74.750.000

5 Trung tâm đào tạo lái xe ô tô
(Công ty CP Đào tạo vận tải Quảng Nam) 4.522.500.000 6,5%/năm 29.396.000

6
Xây dựng Cơ sở sản xuất giống thủy sản 
công nghệ cao giai đoạn 1 (Công ty CP 
Giống thủy sản Kim Hoàng Quảng Nam)

58.000.000.000 6,5%/năm 377.000.000

Tổng cộng 822.682.000

(Bằng chữ: Tám trăm hai mươi hai triệu, sáu trăm tám mươi hai nghìn đồng)


